
 

 

Determinazione dirigenziale Sett. LL.PP. n. 174 del l’08.06.2010. 
Oggetto : Approvazione spesa di €. 1.634,40 per for nitura di n. 1 cercametalli subacqueo 
allo SDAI per attività di bonifica da ordigni resid uati bellici. Affidamento diretto alla Ditta 
VOLTA S.p.A.  da Bolzano. 
 

IL CAPO SETTORE LL.PP. 

Premesso che : 

- con nota del 29.04.2010 il Capo Nucleo SDAI, responsabile delle operazioni di 

bonifica, C.F. Giambattista Acquatico, ha comunicato che uno dei due metal 

detector messi a disposizione dal Comune, durante le operazioni di raccolta 

degli ordigni residuati bellici, si è irrimediabilmente danneggiato; 

- nella stessa nota ha chiesto di poter valutare la possibilità della fornitura di un 

nuovo apparecchio; 

- detta richiesta viene rivolta all’Amministrazione comunale considerato che i 

tempi di approvvigionamento dei metal detector sostitutivi, in ambito Marina 

Militare, anche in virtù delle note ristrettezze economiche in cui versano le 

FF.AA., non potranno, verosimilmente, essere compatibili con le esigenze di 

celerità che caratterizzano le operazioni di bonifica riprese lo scorso mese di 

ottobre; 

Ciò premesso : 

- Accertato che nel caso di specie ricorrono le condizioni previste dall’art.46 del 

Regolamento Comunale dei Contratti e degli Appalti, nonchè le condizioni previste 

dall’art.125 comma 8 e 11 del D.L.vo n.163 del 12.04.2006 e ss.mm. e ii. per 

l’affidamento diretto stante la specificità dell’intervento e l’entità della spesa (inferiore ad 

€. 20.000,00); 

- Ritenuto, per le motivazioni su esposte e visto il parere del Sindaco, dover affidare : 

- la fornitura di un cercametalli subacqueo tipo Ebinger UWEX 722C, identico a 

quelli già forniti, alla Ditta Volta S.p.A. da Bolzano, per un importo di €. 1.634,40, 

IVA compresa, giusto preventivo pervenuto in data 14.05.2010 prot.n. 28658; 

- Visto il Regolamento Comunale dei Contratti e degli Appalti; 

- Vista il D.L.vo n.163 del 12.04.2006 e ss.mm. e ii.; 

- Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 

e 192 del T.U.E.L. D.L.vo n.267/2000; 

DETERMINA 

Per quanto precede : 

 
1) Approvare la spesa di €. 1.634,40, IVA compresa, nonché l’affidamento diretto alla 
Ditta Volta S.p.A. da Bolzano per la fornitura di n. 1 cercametalli subacqueo del Tipo 
Ebinger Uwex 722 C, necessario a dare continuità alle operazioni di bonifica da ordigni 
residuati bellici nell’area portuale di Molfetta; 
 



 

 

2) Disporre la liquidazione della spesa relativa ad emissione di fattura da parte della 
ditta interessata, regolarmente vistata per congruità e regolarità della fornitura dal 
Settore Lavori Pubblici; 
 
3) Imputare la spesa al Cap.  
 
4) Nominare responsabile del procedimento l’ing. Enzo Balducci. 
 
5) Trasmettere la presente al Settore LL.PP. e al Settore Economico Finanziario.  
 
6) La presente determinazione comportando impegno di spesa, è trasmessa al 
Dirigente del Settore Economico Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria di cui all’art.151, comma 4° del T.U.EE.LL. n.267/2000. 
  
7) Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua 
pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 


